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Megújuló energiát hasznosító 
autóbuszt tesztelnek Szegeden. 
Az utasok néhány nap múlva 
(elszállhatnak a 20-as vonalán a 
tűzpiros svéd járműre. A bio-
etanolos autóbusz csak öt szá-
zalékkal drágább, mint dízeles 
testvére, de a környezetet nem 
szennyezi. 

Néhány nap múlva környezetkí-
mélő bioetanol üzemű, tűzpiros 
autóbusz szállítja majd az utaso-
kat Szegeden a Honvéd tértől Pe-
tőfitelepig, a 20-as vonalon. A 
Tisza Volán Zrt. a svéd rendszá-
mú, stockholmi közlekedési vál-
lalat tulajdonában lévő megújuló 
energiát használó tesztbuszt ak-
kor tudja forgalomba állítani, ha 
megkapja az engedélyt a Gazda-
sági és Közlekedési Minisztéri-
umból. A jármű egyelőre a Bakay 
Nándor utcai telephelyen vár a 
bevetésre. A buszt építő Scania 
cég már háromezer liter bioeta-
nollal feltöltött konténer benzin-
kutat is telepített Szegedre. 

Molnár József, a Tisza Volán 
Zrt. műszaki, fejlesztési és jár-
műfenntartási igazgatója el-
mondta, az említett üzemanyag 
mennyiség körülbelül három 
hétre lesz elegendő. 

- Egyelőre csak svéd mérésekre 
tudunk hagyatkozni, melyek 

A buszba bioetanolt kell tankolni Fotó: Karnok Csaba 

szerint 30-35 százalékkal na-
gyobb a bioetanolos motorok fo-
gyasztása. Ez természetesen ön-
magában nem azt jelenti, hogy 
nem lesz gazdaságos az ilyen au-

VEGES OLAJKESZLETEK 
A hagyományos tüzelő- és üzemanyagkészlet véges. A becslések szerint a 
készletek 50-150 év múlva egyszerűen elfogynak. Az Európai Unióban élel-
miszer-túltermelés van, melyet a parlagon hagyási támogatással próbál-
nak megoldani. Ezeken a földeken azonban bioetanol előállítására alkal-
mas növényeket lehet termeszteni. Az EU ezt a hasznosítást is támogatja. 

tóbuszok üzemeltetése - jelen-
tette ki az igazgató. A tesztelés 
során derül ki, hogy ténylegesen 
mennyi lesz a fogyasztása. 

Molnár József ügy gondolja, ha 
a szegedi közlekedésben a teszt 
során beválnak a bioetanolos au-
tóbuszok, akkor egy-két éven be-
lül lehetséges az első ilyen jármű 
megvásárlása. Az igazgató sze-
rint ez attól is függ, hogy nagy 
mennyiségben be lehet-e majd 
szerezni bioetanolt. 

- Egy svéd bioetanolt előállító 
cég öt regionális üzemet szeretne 

építeni hazánkban. Tudtommal 
a tárgyalások előrehaladottak -
magyarázta az igazgató. A Tisza 
Volán Zrt. 416 autóbusza össze-
sen nyolcmillió liter gázolajat és 
1,4 millió köbméter gázt használ 
fel egy évben. Ez természetesen 
nem azt jelenti, hogy ennyi bio-
etanolra lenne szüksége, hiszen 
a járműparkot a várossal kötött 
szerződés alapján folyamatosan 
kell fiatalítani. A megállapodás 
szerint az összes busz átlagélet-
kora 2015-ig nem haladhatja 
meg a 12 évet. Ezért is fontos a 

KÖRKÉP 

ALGYŐ. A faluház idén is 
megrendezi hagyományos 
farsangi vetélkedőjét civil 
szervezetek, közösségek, 
családok rézére február 24-én, 
szombaton 16 órától a faluház 
színháztermében. Játékos kedvű, 
vállalkozó szellemű, 6-8 fős 
csapatok jelentkezését várják a 
faluházban február 17-éig! Jó 
mulatság, értékes nyeremények! 

DESZK. A deszki Maros Ponty 
Horgászegyesület megkezdte az 
idei horgászengedélyek kiadását. 
Ügyintézés a faluházban 
csütörtökönként 16-18 óráig és 
szombatonként 9 -12 óráig. 
- A Móra Ferenc Csicsergő Óvoda 
névadójának emlékére másodszor 
rendezi meg a Móra Ferenc 
versmondó találkozót. Idén 9 
meghívott község (Tiszasziget, 
Dóc, Szatymaz, Szeged, 
Domaszék, Makó, Kiszombor, 
Kübekháza, Klárafalva) 
gyermekeinek részvételével A 
legügyesebb versmondó 
könyvjutalomban részesül, a 
többieket meglepetés várja. 

DOMASZÉK. A település 
képviselő-testülete nem ma, 
hanem egy későbbi időpontban 
tartja ülését. 

FORRÁSKÚT. Ma este 6 órától 
tűzzománc szakkörbe várják az 
alkotó kedvűeket a művelődési 
házba. 
- A z o k a forráskúti lakosok, akik 
a szennyvízberuházás érdekében 
csatlakozni szeretnének a 
Víziközmű-társulathoz valamint 
lakás-takarékpénztári szerződést 
kötnének, ezt február 9-én 
pénteken 13-19 óráig, 10-én, 
szombaton 8 -19 óráig, 11 -én 
vasárnap 8 -15 óráig tehetik meg 
a forráskúti művelődési házban. 

KISTELEK. Férfi egészségnapot 
szerveznek a rendezvényházban 
szombaton délelőtt 10 órától. 
Program: állapotfelmérés, 
vérnyomásmérés, a 
Vöröskereszt és az ÁNTSZ 
előadása. 

MÓRAHALOM. A mórahalmi 
születésű Tóth Menyhért 
festő-poétáról készít 
dokumentumfilmet a MóraNct 
Televizió. A forgatócsoport 
ellátogatott Miskére, ahol a festő 
élete nagy részét töltötte, valamint 
a kecskeméti Ciha palota 
képtárba, ahol az állandó kiállítási 
anyagban tekinthetőek meg a 
festő alkotásai. A mórahalmi 
városi könyvtár névadójáról 
készült filmet a közeljövőben 
tekinthetik meg a nézők. 

ÓPUSZTASZER. A HEFOP 
pályázatán az ópusztaszeri 
általános iskola 18 millió forintot 
nyert a kompetencia alapú oktatás 
bevezetésére. Jelenleg a nagy 
értékű eszközök (számítógépek, 
projektorok, interaktív táblák) 
üzembe helyezése folyik. A 
rendszer új perspektívákat nyit a 
pedagógusok számára a digitális 
tananyagok és eszközök tanórai 
alkalmazásában. A gyerekek és 
szüleik nagy örömmel és 
érdeklődéssel fogadták a 
beruházást. 

PUSZTAMÉRGES. 
Vegyeskereskedés és ruha, vegyi 
áru, valamint aprócikkek széles 
kínálata várja az érdeklődőket 
ma délután 2 és 4 óra között a 
m ű v e l ő d é s i házban. 

SÁNDORFALVA. A Pallavieini 
Sándor Általános Iskola 
gyógyúszás iránt érdeklődőknek 
szakorvosi vizsgálatot tart m a ^ 
reggel 8 órától. A rendelésre az 
iskola busszal szállítja tanulóit. 

SZATYMAZ. Ma az óvodát két 
nagycsoportos kisgyermek, 
Prágai Bíborka és Meszlényi 
Zoltán képviseli a Móra Ferenc 
területi versmondó versenyen. 
Holnap két budapesti 
előadóművész érkezik az oviba. 
Vidám, mulatságos 
bűvésztrükkökkel kápráztatják 
el az intézmény apraját-nagyját. 
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A jövő járművét tesztelik 
Ml A BIOETANOL? 

j g | A bioetanolt növényi anyagokból 
állítják elő. A nyersanyag lehet bú-
za, kukorica, kukoricaszár, csutka 
vagy krumplihéj is. Lehetőség nyí-
lik a biohulladék hasznosítására 
is. Az átalakítási metódust már 
régóta ismerik, de ebből motorok 
hajtására nagyobb mennyiségeket 
csak a II. világháború előtt és alatt 
használtak. Ezután az olcsó mo-
torbenzin hamar kiszorította az 
üzemanyag-ellátásból. Csak az 
olajválság évei, majd a környezet 
ólomterhelésének csökkentésére 
irányuló rendszabályok terelték rá 
ismét a figyelmet. Elégetése során 
csak minimális szén-dioxid és 
szén-monoxid kerül a levegőbe. 

cégnek megtalálni a jövő autóbu-
szát. 

Dobos Tamástól, a Tisza Volán 
Zrt. fejlesztési és járműfenntar-
tási szakmai vezetőjétől megtud-
tuk: a forgalomban lévő Euró 
4-es szóló dízel autóbusz ára 50 
millió forint. Ennél körülbelül öt 
százalékkal kerül többe a bioeta-
nolos autóbusz. 

- Az árkülönbség nem számot-
tevő, mert csak az üzem-
anyag-ellátó rendszer kialakítá-
sában térnek el a bioetanolos és a 
dízeles autóbuszok - mondta a 
szakértő. Megjegyezte: egyelőre 
az is probléma, hogy a bioetanol-
nak nincs kialakult ára. Ha ez az 
üzemanyag jövedéki adómentes-
séget élvezne, akkor 30 százalék-
kal olcsóbb lenne, mint a gázolaj. 
Egyelőre azonban a bioetanol 
magyarországi szabványosítása 
még folyamatban van. 

CS. GÁT LÁSZLÓ 

Borbála holnaptól várja 
vendégeit Algyőn 

A hosszú élet titka a jó étel 

Százéves a szegedi 
Kasza Andrásné 
A szegedi Kasza Andrásné (képünkön) tegnap ünnepelte századik 
születésnapját. Szerinte a hosszú élet titka a finom szalonna. Két 
lánya, unokája, dédunokái köszöntötték. 

- Egész életemben 
szorgalmasan dol-
goztam. Szeretet-
teljes szigorban ne-
veltem fel a lányai-
mat - emlékezik 
vissza Kasza And-
rásné, aki 1907. 
február 7-én szüle-
tett Makón. Édes-
anyját korán el-
vesztette, el kellett 
tartania magát, 
gazdag családoknál 
végzett háztartási 
munkát . Huszon-
hét évesen talált rá 
a szerelem. 

- Ötvenegy évig él-
tünk boldog házas-
ságban a férjemmel, 
én főállású anya vol-
tam. Szőregen, egy 
takaros kis családi 
házban laktunk, so-
kat dolgoztunk a 
kertben, a friss leve-
gőn - meséli Rózsika 
néni. 

Kasza Andrásné 
mos t Szegeden 
együtt lakik kiseb-
bik lányával. Az 
idősebbik lány 
ugyanabba a házba, 
egy emelettel fölé-
jük költözött, hogy Fotó: Schmidt Andrea 
minél közelebb le-
gyenek egymáshoz a család- aktuális eseményeket , a poli-
tagok. - Nagyon sok időt töl- tikai helyzetet. Régen sokat 
tünk édesanyámmal , mi gon- jár tunk ki rándulni és szinház-
dozzuk, és mi főzünk rá. Sze- ba, ma már szívesebben mara-
reti a f inom ételeket. Nem di- dunk i t thon, 
étázik, kedvence a szalonna. A százesztendős szegedi pol-
Azt mondja , ez hosszú életé- gárt Solymos László alpolgár-
nek t i tka - mondja Kasza Ro- mester virágcsokorral és aján-
zália, Rózsika néni f iatalabbik dékcsomaggal köszöntötte teg-
lánya. - Mindennap elolvas- nap. 
suk az újságot, megvi ta t juk az BOBKÓANNA 

Tan-, élmény- és gyermekmedence, szaunák, ké-
sőbb gyógyászati részleg és kinti medencék -
holnaptól használhatják az algyőiek a Borbála 
fürdőt. A polgármester a szegedi iskolákra is 
számít. 

Nem kell már Szegedre utazniuk az algyőieknek, 
ha úsznának pár hosszt, szaunáznának egyet, vagy 
élménymedencében dögönyöztetnék a hátukat. 
Ugyan hivatalosan csak pénteken nyit, mi már 
körbejártuk a település vadonatúj büszkeségét, a 
Borbála fürdőt. Kalauzunk a fürdő vezetője, Zsura 
Zoltán volt. 

Az előtérben a fekete-fehér, a medencéknél a 
kék-fehér csempe dominál. Az épületen rengeteg az 
ablak, így - különösen délután - egyszerre füröd-
hetnek vízben és napfényben a látogatók. A tanme-
dence hússzor tízméteres, úszásra és kisebb verse-
nyek lebonyolítására szánják. Vele egy légtérben a 
különleges alakű, 16 élményelemmel felszerelt 
medence a kényelmesebbek terepe, vize 36-37 fo-
kos. Innen csak néhány lépés a bárpult, de közel a 
gyermekmedence is - alján vidám csikóhal na-
rancsszínű mozaikból. Ebből a teremből nyílik a 
wellnessrészleg infra- és finn szaunával, hideg vi-
zes medencével, nyugágyakkal - a hangszóróból 
halk zene szól. A galéria a szárazföldi pihenés szín-
tere. 

A női öltöző domináns színe a citrom és a na-

rancs, a férfiak sötétkék öltözőt kaptak. Lesz helye 
a masszázsnak és a kozmetikának is. Borbála egy-
szerre 147 fürdőzőt, vagyis naponta körülbelül 
300-400 vendéget tud fogadni. 

- Nem rivalizálni szeretnénk Szegeddel és Hód-
mezővásárhellyel, hanem kiegészíteni a kínálatot -
fogalmazott Piri József. A polgármester elmondta: 
mivel a termálvíz adott, a Tisza pedig már régóta 
nem alkalmas úszásra, a település nagyon vágyott 
fürdőre. A Borbálát nemcsak maguknak építették, 
Szegedről és a környező településekről is várják a 
vendégeket, elsősorban az iskolákat. 

A fürdő építésében a Mol Nyrt. segített Algyő-
nek. A vállalattól meddő ipari kutat kaptak, melyet 
termálkúttá alakítottak. Az 1450-1550 méter 
mélyről nyert vizet nemcsak fürdőzésre használ-
ják, ezzel is fűtik az épületet. 

- Borbála a bányászok védőszentje. A névválasz-
tás elegáns .és méltó kifejezője Algyő és a Mol jó 
kapcsolatának - indokolt a polgármester. 

G. ZS. 

BŐVÍTIK A FÜRDŐT 
A kivitelező cég a szegedi Ferroép Rt., a fürdőt Gyevitur 
Kft. üzemelteti. A beruházás 750 millió forintba került, az 
önkormányzat ezt saját erőből és hitelből finanszírozta. 
A fürdő bővítését azonban - gyógyászati részleg, kinti 
medencék - pályázatokból szeretnék fedezni. 

Szauna után jólesik megmártózni a hideg vízben Fotó: Karnok Csaba 


